U
ad
fibile
posse
indiv
ab ali
alia o
seca,
tenu
greg
vidu
indi
ficu
for
Prin
mit
lice
non
relp
cun
ita
nis
Ita
cun
Pro
fin
On
un
ear

II. De Uno & Individuo.

UNum est id quod est indivisum in se : nec opus
 addere & divisum ab omni alio, Quia si per impos-
 sibile non esset possibilis, ulla creatura à qua DEUS
 posset distingvi, adhuc DEUS esset unus, esset enim
 indivisus in se. Sed, ut passio sequitur ex unitate esse
 ab aliis divisum, unitas alia est simplicitatis ut in DEO,
 alia compositionis ut in composito, alia rationis extrin-
 seca, qualis in universalibus : alia similitudinis, qua-
 tenus à parte rei plura sunt in aliquo similia, alia ag-
 gregationis qualis in exercitu, &c. Principium indi-
 viduationis formale & intrinsecum sunt res ipsæ :
 individuatō siquidem est ipsa rei quidditas, quare
 sicut res non potest habere essentiam specificam
 formaliter, per aliud à se ita nec individuationem.
 Principium extrinsecum in ordine ad quod delu-
 mitur individuatō aliqui volunt causam, quod sci-
 licet ex hac portione materiæ in his circumstantijs
 non posset esse alius effectus. Sed negamus hanc
 respectivam individuationem in absolutis entibus
 cum hæc effectus potuerit esse in alijs circumstantijs
 ita B. Virgo & Patres non meruerunt Incarnati-
 onis substantiam, meruerunt circumstantias istas.
 Itaque poterat hæc humanitas poni intra alias cir-
 cumstantias. Et opinionem nostram fovet sensus
 Piorum communis : qui gratias agunt quod non
 sint nati in alijs circumstantijs, inter Turcas, &c.
 Omne Ens reale est individuum, est enim à parte rei
 unum, ita ut nequeat dividi in plura quæ habeant
 eandem rationem cum illo. *Principium individuatō-*

nis non potest esse ipsa essentia rei. Nam apud objecti-
 vè præscindentes potest concipi natura sine singu-
 laritate. Et hæc certè non est de conceptu illius.
 Natura enim ex se nec est singularis, nec univer-
 salis: alioqui si esset, alterum esse non posset. *Nec*
materia signata quantitate. est principium individua-
 tionis. Quia entis per se unius, non potest esse prin-
 cipium constitutivum. Ens unum per accidens. In-
 dividuum verò est ens unum per se: materia cum
 quantitate est ens per accidens. Præterea indivi-
 duum substantiale non potest constitui ex acciden-
 te. Insuper effectus formalis materiæ non est fa-
 cere unum individuum in se. *Nec forma.* individuat.
 Quia formæ essentia non petit esse singularis aut u-
 niversalis. *Nec existentia,* quia hæc solum petit rem-
 poni extra causas. *Nec quantitas,* quia hæc est accidens.
 unde individua substantia non potest inesse sub-
 stantiali, imò ante quantitatem debet supponi sub-
 stantia individua, neque enim nisi particularis sit,
 accidentium est capax. *per illud ergo Petrus indivi-*
duum est, per quod non potest dividi in plura, estque
 hoc quid reale positivum, scilicet ipsa hæcceitas seu
 differentia quædam substantialis substantiam acci-
 dentalis contrahit accidens specificum ad indivi-
 duum, sicut differentia specifica contrahit genus
 ad speciem & illam constituit atque ab omni alio di-
 stingvit. Hanc differentiam Averr. 5. *Metaphys.*
 vocat hypostasim: Varro hæcceitatem: Plotinus
 terminum internum: Proclus diotropias, hoc est
 proprietates intimas. Et certè quæcunque diffe-
 runt per aliquam differentiam differunt, itaque &
 individua hoc modo differunt. Hæc verò hæcceitas